
1 

 

 
6728/OFM/2019-OFMM 

.j.: UZSVM/OFM/6502/2019-OFMM 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Mgr. Vojt ch Žídek, editel odboru Odlou ené pracovišt  Frýdek-Místek,  
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „p evodce“) 
a 
Statutární m sto T inec 
se sídlem Jablunkovská 160, 739 61 T inec - Staré M sto,  
které zastupuje RNDr. V ra Palkovská, primátorka  

O: 00297313, DI : CZ00297313 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), tuto 
 

 
S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  

V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V C E M  
. UZSVM/OFM/6502/2019-OFMM 

 
l. I. 

 
1. eská republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých v cí: 

 
Pozemky: 
 parcela íslo: 253/3, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha,  
 parcela íslo: 2205/11, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace 

zapsaných na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území T inec, obec T inec, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním 
pracovišt m T inec (dále jen „p evád ný majetek“).  

 
2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  bodu 14. l. CXVII ásti sto 

sedmnácté zákona . 320/2002 Sb., o zm  a zrušení n kterých zákon  v souvislosti 
s ukon ením innosti okresních ú ad , ve zn ní pozd jších p edpis , p íslušný s nemovitými 

cmi dle odst. 1 tohoto lánku hospoda it, a to ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb. 
 
 

l. II. 
 
1. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nabyvateli vlastnické právo k p evád nému 

majetku se všemi sou ástmi (trvalé porosty) a nabyvatel ho do svého výlu ného vlastnictví 
ijímá. 

 
2. Vlastnické právo k p evád nému majetku se bezúplatn  p evádí v souladu s ustanovením 

§ 22 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb. a v souladu s ustanovením § 9 zákona . 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 13/1997 Sb.“), 
nebo  se jedná o pozemky, na nichž se nachází t leso místní komunikace Ill. t ídy a t leso 
místní komunikace IV. t ídy - chodník ve vlastnictví statutárního m sta T ince, která jsou 



.j.: UZSVM/OFM/6502/2019-OFMM 

2 

za azena a vedena v pasportu místních komunikací na území statutárního m sta T ince, ímž 
dojde ke sjednocení vlastníka pozemk  a staveb místních komunikací na pozemcích. Na ásti 

evád ného pozemku parcela 253/3 v katastrálním území T inec se nachází doprovodná 
ve ejná zele . ást pozemku parcela 253/3, nacházející se v oploceném areálu Základní školy 
a mate ské školy Gustawa Przeczka s polským jazykem vyu ovacím, která je p ísp vkovou 
organizací nabyvatele, se bezúplatn  p evádí v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona . 
219/2000 Sb. ve ve ejném zájmu pro ú ely vzd lávací a ú ely spojené s pé í o d ti a mládež. 
 
 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p evád ného majetku. 
 

l. III. 
 
1. P evodce i nabyvatel shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které by 

uzav ení této smlouvy bránily.  
 

2. P evodce prohlašuje, že p evád ný majetek je zatížen v cným právem, a to v cným 
emenem z izení a provozování vedení kanalizace, právem vstupu a vjezdu na pozemek 

za ú elem údržby na ásti parcely dle geometrického plánu . 1913-26/2011, s oprávn ním 
pro Statutární m sto T inec, dle Smlouvy o z ízení v cného b emene ze dne 18. 10. 2012, 
právní ú inky vkladu práva ke dni 19. 12. 2012, evidované pod vkladovým ízením                  
V-4259/2012-832. 
 

3. P evodce prohlašuje, že se p edm tné pozemky nacházejí v oblasti chrán ného ložiskového 
území pro suroviny erné uhlí a zemní plyn s. ásti Hornoslezské pánve ID 14400000, 
a proto se na n j vztahují p íslušná ustanovení zákona . 44/1988 Sb., o ochran  a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

 
4. P evodce prohlašuje, že ást p evád ného pozemku parcela 253/3 v katastrálním území  

inec se nachází v oploceném areálu Základní školy a mate ské školy Gustawa Przeczka 
s polským jazykem vyu ovacím, která je p ísp vkovou organizací nabyvatele. 

 
5. P evodce prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku vázla n jaká jiná 

omezení, závazky i právní vady, než uvedené v odstavci 2., 3. a 4 tohoto lánku. 
 

l. IV. 
 
1. Vlastnické právo k p evád nému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 

nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele p echázejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním p evád ného majetku. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí podává p evodce. 
 
3. Pokud by p íslušným katastrálním ú adem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 

k p evád nému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocn  zamítnut, ú astníci této 
smlouvy se zavazují k sou innosti sm ující k napln ní v le obou smluvních stran. 

 
l. V. 

 
1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
2. Smlouva nabývá ú innosti dnem uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„zákon . 340/2015 Sb.“), nebo  reálná hodnota p evád ného majetku byla p evodcem 
stanovena ve výši 108.946,00 K . 



.j.: UZSVM/OFM/6502/2019-OFMM 

3 

3. P evodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P evodce p edá nabyvateli doklad 
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb. jako 
potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 
 

4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

5. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí.  
 

9. Nedílnou sou ástí této smlouvy je doložka dle zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
ízení), ve zn ní pozd jších p edpis . 

 
10. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 

zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového 
ístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb., a ud lují svolení 
k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo v omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
 
Ve Frýdku-Místku dne   10. 8. 2020 V T inci  dne 29. 7. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Vojt ch Žídek 
editel odboru 

Odlou ené pracovišt  Frýdek-Místek 
(p evodce) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

RNDr. V ra Palkovská  
primátorka  
 (nabyvatel) 

 
 
 
 

íloha  
Doložka dle zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  



  
 

 

íloha . 1 ke Smlouv  o bezúplatném p evodu vlastnického práva k nemovité v ci 
. UZSVM/OFM/6502/2019-OFMM 

 
 

Doložka platnosti právního jednání obce 
 
 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 128/2000 Sb.“) 

 
Statutární m sto T inec ve smyslu ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb. potvrzuje, 
že u právních jednání obsažených ve Smlouv  o bezúplatném p evodu vlastnického práva 
k nemovitým v cem . UZSVM/OFM/6502/2019-OFMM (dále jen „smlouva") byly ze strany 
nabyvatele spln ny podmínky stanovené zákonem . 128/2000 Sb., které jsou obligatorní 
pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Bezúplatný p evod pozemk  parcela 253/3, ostatní plocha, jiná plocha, parcela 2205/11, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oba katastrální území T inec, obec T inec, z vlastnictví eské 
republiky, p íslušnost hospoda it s majetkem státu Ú adu pro zastupování státu ve v cech 
majetkových, do vlastnictví statutárního m sta T inec, byl schválen usnesením . 06/184/2019 
na 6. zasedání Zastupitelstva m sta T ince konaném dne 10. 9. 2019. 
 
Tato doložka platnosti právního jednání obce je nedílnou sou ástí výše uvedené smlouvy. 
 
 
V T inci 29. 7. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

RNDr. V ra Palkovská  
primátorka  

 
 


